令和５年８月３０日

福岡小・中学校

保護者 様

中津川市立福岡小学校

    校長 小木曽 靖濃

中津川市立福岡中学校

校長  原 直樹

引き渡し訓練について（お知らせ）

 残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、見出しの件につきまして、下記の通り行います。つきましては、何かとご多用のこ

ととは存じますが、児童・生徒の安全確保のため、引き渡し訓練のご協力をよろしくお願い
します。

記

１ 日 時 令和５年９月１９日（火）１５：００ ～

※中学生のみは、１６：００～
２ ねらい

・市内に警報等が発表された時に、子どもたちの下校の安全を確保することができる。

３ 引き渡し方法

  （１） 配信メールで連絡後、引き渡し訓練を行います。
  （２）ドライブスルー方式で、小・中学校、それぞれ一方通行です。※経路は裏面参照
  （３）「引き渡し者確認証」は、車のダッシュボードの上に提示してください。
  （４） 渋滞を避けるために、時間差で引き渡し訓練を行います。ご協力ください。

４ 引き渡し場所  福岡小学校：体育館前  福岡中学校：生徒玄関
※小学校に兄弟がいる中学生は、小学校の体育館で引き渡しになります。

５ 留意点

 ・「お迎えリストカード」は、小・中に兄弟がいる場合は、小学校に提出してください。

  ・「お迎えリストカード」は、９月５日（火）までに学校へご提出ください。

・後日、「引き渡し者確認証」を各家庭に配付します。引き渡し時は車の窓を開けず、

「引き渡し者確認証」を車のダッシュボードの上に提示してください。

引き渡しの順番 メール配信後、以下の順に引き渡しを行います。

Ａ：15:00～15:20 高山、長根、夏焼

Ｂ：15:20～15:40 田瀬、下野、新田、柏原、高ノ巣

Ｃ：15:40～16:00
八布施、田之尻、松尾、小池、上の平、植苗木、山の田、宮下、
中組、栄町、野尻

Ⅾ：16:00～
※中学生のみ

※メール配信後、１時間後から中学生のみの引き渡しになります。

福岡小中学校引き渡し経路図

中学生引き渡し

生徒玄関前

中学校経路

小学校経路

小学生引き渡し

体育館前

中学校グランド

★小学校は国道の長根坂から中学校方面に進み、中学校のグラ

ンドに入り、職員の誘導に従って、スロープから小学校へ進ん

でください。

★中学校は国道から下野の馬場のバス停の所から進んでくださ

い。（これまでと同じ）

★小学校に兄弟がいる中学生は、地区ごとの引き渡し時間に

小学校の体育館に移動し、小学生と一緒に引き渡しをします。

国道 257号

※下のグループ分け（A～D）を記入

氏　名

電話番号

順位

1

2

3

4

5

   令和５年度 お迎えリストカード

★この「お迎えリストカード」は、小・中に兄弟がいる場合は、小学校に提出してください。　９月５日（火）提出締切★

※１：上記のリストに記載されている人数分の「引き渡し確認証」を配付します。
　　　「引き渡し確認証」は、車のダッシュボードに提示をお願いします。

※２：防犯上の理由により、上記リストに記載されている方以外への引き渡しはできません。

※３：グループ分け
Ａ：高山、長根、夏焼
Ｂ：田瀬、下野、新田、柏原、高ノ巣
Ｃ：八布施、田之尻、松尾、小池、上の平、植苗木、山の田、宮下、中組、栄町、野尻
Ｄ：中学生のみ

緊急
連絡先

お迎えに来てくださる方の氏名 児童生徒との続柄

 グループ（　　    　）Ｇ

小・中（　　）年（　　）組

※小・中に兄弟がいる場合は、中学生の長子から順にご記入ください。ふりがなをお願いします。

小・中（　　）年（　　）組

小・中（　　）年（　　）組

 地区名（　　 　 　　　）

氏名
しめい

小・中に〇、学級を記入

　　　　　　　　　　　　　　　　　続柄（　　　　　　　）

小・中（　　）年（　　）組

小・中（　　）年（　　）組

※こちらは、必ずしも5人を記入する必要はありません。

令和５年度 中津川市立福岡小学校・中学校

 引き渡し者 確認証  地区名 （       ）

グループ（       ）G

 引き渡し者(                    )  続柄(         )

小・中（  ）年（  ）組

小・中（  ）年（  ）組

小・中（  ）年（  ）組

小・中（  ）年（  ）組

小・中（  ）年（  ）組

引き渡し者確認証の色：小学生のみおよび、小中学生（ピンク）、中学生のみ（ブルー）

Ａ：高山、長根、夏焼    Ｂ：田瀬、下野、新田、柏原、高ノ巣

Ｃ：八布施、田之尻、松尾、小池、上の平、植苗木、山の田、宮下、中組、栄町、野尻    Ｄ：中学生のみ

※お子様の氏名は、黒のペンで、

ひらがなで大きく書いてください。